
Roks, Riksorganisationen för kvinnojourer och
tjejjourer i Sverige, bjuder in till ett seminarium om:

Så får han vårdnaden om barnen – 
trots att han utövat våld i hemmet
Våldsamma pappor använder sig av pseudovetenskapen parental alienation i famil-
jerättsliga tvister för att få umgänge med, och vårdnad om, barnen. Efter påtryck-
ningar från bland annat GREVIO, CEDAW och FN:s särskilda rapportör om mäns våld 
mot kvinnor har flera länder nu förbjudit användningen av PA i vårdnadsmål. 
När ska Sverige följa efter?

Enligt pseudovetenskapen Parental Alienation (PA), eller föräldraalienation som det också 
kallas, är det på grund av mammans påstådda manipulation som barnet uttrycker rädsla 
för pappan, och därmed inte vill att han ska få umgänge eller vårdnad. För att bevisa det-
ta i vårdnads- och umgängesmål använder han sig bland annat av särskilda psykologer 
som hävdar att PA är ett högst vetenskapligt koncept. Men det är det inte – något som 
såväl de internationella diagnosmanualerna som Socialstyrelsen har slagit fast.

Den yttersta konsekvensen av att PA fortfarande tillåts i vårdnadsmål är att barn tvingas 
bo och umgås med våldsamma pappor. Och det kan i slutändan, som vi alla vet, bli en 
fråga om liv och död.

Seminariet:
I Almedalen 2025 kommer Roks ordförande Adine Samadi att inleda med en bakgrund om 
PA, och även förmedla kvinno- och tjejjourernas erfarenhet av hur denna misogyna pseu-
dovetenskap används mot våldsutsatta kvinnor och barn. Därefter hålls ett panelsamtal 
med fokus på rättsväsende, psykologi och politik. Vi kommer bland annat få höra ad-
vokat Karin Lavén som är specialiserad på frågor som rör kvinnor och barns utsatthet i 
frågor om vårdnad, boende och umgänge. Vi får även det psykologiska perspektivet från 
Josephine Hjälmeskog, specialistpsykolog och psykoterapeut, som berättar om hur PA på-
verkar barnen. Med i panelen har vi också Centerkvinnornas vice ordförande Aida Karimli 
(C) som bidrar med ett politiskt perspektiv på PA – framför allt: vad kan politiken göra?

Datum: Tisdagen den 24 juni 2025

Tid: 14:00 - 14:45

Plats: Barnrättstorget, Almedalen

Livestream: Hittar du här!
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Adine Samadi,
ordförande Roks

Karin Lavén, advokat, 
Advokatbyrån Thomas 
Bodström

Josephine Hjälmeskog, 
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psykoterapeut

Aida Karimli, vice 
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kvinnorna

https://roks.se/assets/files/PAS-folder-2025-uppdateradversion.pdf
https://youtube.com/live/PipZgy3qdc8?feature=share

